
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐẮK GLONG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                                                   

Số:          /QĐ-UBND Đắk Glong, ngày      tháng 3 năm 2024   
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hỗ trợ tiền miễn, giảm học phí cho học sinh, sinh viên học kỳ II, 

năm học 2023 - 2024 được thụ hưởng chính sách theo Nghị định số 

81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK GLONG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của 

Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc 

hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí 

học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hỗ trợ tiền miễn, giảm học phí học kỳ II năm học 2023 - 2024 

cho 8 em học sinh, sinh viên sinh sống tại các xã đặc biệt khó khăn, quy định tại 

điểm c khoản 1, Điều 16, Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 

2021 của Chính phủ đang theo học tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp và giáo 

dục đại học tư thục (có danh sách chi tiết kèm theo). 

Mức hỗ trợ phọc phí: Theo danh sách đính kèm. 

Điều 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu UBND huyện cấp 

kinh phí để Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chi trả chính sách cho đối 

tượng theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng 

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đắk Glong, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã: Đắk 

Som, Quảng Khê, Đắk Ha và đối tượng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                              
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, LĐTBXH. 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đoàn Văn Phương 



DANH SÁCH HỌC SINH, SINH VIÊN ĐƯỢC HỖ TRỢ TIỀN MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ HỌC KỲ II NĂM HỌC 2023 - 2024 

THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ  81/2021/NĐ-CP NGÀY 27/8/2021 CỦA CHÍNH PHỦ 

(Kèm theo Quyết định số………/QĐ-UBND ngày..…./3/2024 của UBND huyện Đắk Glong) 

    
 

                                                                                                                                                                                                                     Đơn vị tính:(ngàn đồng) 

Stt Họ và tên 
Năm 

 sinh 
Đại chỉ 

Trình độ  

đào tạo 

Tên trường đào 

tạo 
Đối tượng 

Mức thu 

học phí 

(theo xác 

nhận của 

nhà trường 

tính đủ 5 

tháng/học 

kỳ) 

Số 

tháng 

hỗ trợ 

Mức 

hỗ trợ học 

phí tỉnh 

đủ 5 

tháng/học 

kỳ 

Ghi 

chú 

1 Nuyễn Duy Vũ 2007 
Bon Bơ Dơng,  

xã Đắk Som 
Trung cấp nghề 

Trường Trung cấp 

nghề tư thục Tân 

tiến 

Người tốt nghiệp 

 trung học cơ sở  

học tiếp lên trình 

 độ trung cấp 

       700.000  5 
     

3.500.000  
 

2 Phạm Thị Hồng Ngọc 2008 
Thôn 4,  

xã Đắk Som 
Trung cấp nghề 

Trường Trung cấp 

nghề tư thục Tân 

tiến 

Người tốt nghiệp 

 trung học cơ sở  

học tiếp lên trình 

 độ trung cấp 

       640.000  5 
     

3.200.000  
 

3 Trần Thế tài 2007 
Thôn 1,  

xã Đắk Som 
Trung cấp nghề 

Trường Trung cấp 

nghề tư thục Tân 

tiến 

Người tốt nghiệp 

 trung học cơ sở  

học tiếp lên trình 

 độ trung cấp 

       700.000  5 
     

3.500.000  
 

4 Phạm Quốc Huy 2007 
Thôn 4,  

Đắk Som 
Trung cấp nghề 

Trường Trung cấp 

nghề tư thục Tân 

tiến 

Người tốt nghiệp 

 trung học cơ sở  

học tiếp lên trình 

 độ trung cấp 

       700.000  5 
     

3.500.000   

5 Vũ Anh Hậu 2007 
Bon B' SrêB,  

xã Đắk Som 
Trung cấp nghề 

Trường Trung cấp 

nghề tư thục Tân 

tiến 

Người tốt nghiệp 

 trung học cơ sở  

học tiếp lên trình 

 độ trung cấp 

       700.000  5 
     

3.500.000  
 

6 Lưu Anh Tuấn 2007 
Bon B' Dơng,  

xã Đắk Som 
Trung cấp nghề 

Trường Trung cấp 

nghề tư thục Tân 

tiến 

Người tốt nghiệp 

 trung học cơ sở  

học tiếp lên trình 

 độ trung cấp 

       700.000  5 
     

3.500.000  
 

7 Phạm Gia Huy 2007 
Bon Ka Nur, 

xã Quảng Khê 
Trung cấp nghề 

Trường Trung cấp 

nghề tư thục Tân 

tiến 

Người tốt nghiệp 

 trung học cơ sở  

học tiếp lên trình 

 độ trung cấp 

       700.000  5 
     

3.500.000  
 



8 Lê Nguyễn Minh Quý 2007 
Bon Kon Hao, 

xã Đắk Ha 
Cao đẳng 

Trường Cao đẳng 

Hòa Binh Xuân 

Lộc 

Người tốt nghiệp trung 

học cơ sở học tiếp lên 

trình độ trung cấp 

       500.000  5 
     

2.500.000  
 

 Tổng: 8 đối tượng           5.340.000   26.700.000 
  

 

Bằng chữ: (Hai mươi sáu triệu bảy trăm ngàn đồng). 

 


		2024-03-20T08:52:38+0700


		2024-03-20T16:22:13+0700


		2024-03-20T16:22:13+0700


		2024-03-20T16:22:13+0700


		2024-03-20T16:22:13+0700


		2024-03-20T16:22:13+0700




